



Brzesko, dnia 11 marca 2014 r.

PZ.0754.15.2014.PS

**P. Burmistrzowie (Wójtowie)  
Miast (Gmin) na terenie powiatu  
WSZYSTY**

W związku z dużą ilością pożarów w roku poprzednim i latach ubiegłych, związanych z wypalaniem traw oraz skutkami jakie mogą one powodować tj. zagrożenie zdrowia, życia, mienia oraz szkód ekologicznych, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku zwraca się z prośbą o umieszczenie załączonego apelu o szkodliwości tego typu działań na tablicach ogłoszeń oraz stronach internetowych Państwa Urzędów, jak również rozpropagowanie tej tematyki na terenach administrowanych przez Państwa miejscowości.

Poruszenie w/w zagadnień przyczyni się do pogłębienia świadomości społecznej odnośnie powyższych zagadnień, a w związku z tym pozytywnie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu brzeskiego.

Załączniki: Apel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku.

Z-CA KOMENDANTA POWIATOWEGO  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

at. bryg. mag. inż. Andrzej Strajnow

Otrzymują:

1. Adresaci,
2. A/a.

Brzesko dnia 11 marca 2014 r.

## A P E L !!!

W związku z rozpoczętym okresem wiosennym i corocznie obserwowanym w tym czasie nagminnym wypalaniem traw i pozostałości roślinnych na polach i nieużytkach, co staje się niejednokrotnie przyczyną powstawania groźnych pożarów lasów, zabudowań gospodarczych i innych obiektów budowlanych, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku przestrzega przed możliwymi zagrożeniami wynikającymi z wypalania tej roślinności. Wypalanie traw to zjawisko niebezpieczne zarówno dla środowiska jak i ludzi. Podpalone wyschnięte trawy w połączeniu ze zmiennymi wiatrami powodują, że ogień dociera do zabudowań gospodarskich i obszarów leśnych. Niejednokrotnie ludzie przez pożary traw tracą cały dobytek życia. Wypalanie traw, łąk i nieużytków jest prawnie zabronione, za co grozi kara aresztu lub grzywny. Oprócz mandatów, rolnikowi grożą także kary ze strony Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zakaz wypalania traw jest jednym z wymogów tzw. dobrej kultury rolnej, których przestrzeganie jest wymagane m.in. w ramach systemu dopłat bezpośrednich. Rolnikowi, który nie przestrzega tych zasad, grozi zmniejszenie dopłat bezpośrednich.

Przedstawiając powyższe, należy również zwrócić uwagę na fakt, że pożary nieużytków, z uwagi na ich charakter i zazwyczaj duże rozmiary, angażują znaczną liczbę sił i środków Straży Pożarnej, które w tym czasie mogą być niezbędne w innym miejscu dla ratowania życia i mienia ludzkiego. Koszty takich akcji (paliwo, środki gaśnicze, amortyzacja sprzętu itp.), które ponosi całe społeczeństwo są bardzo duże.

W związku powyższym zwracamy się z prośbą o zachowanie zdrowego rozsądku i rezygnację ze złych przyzwyczajęń wypalania traw i pozostałości roślinnych w interesie nas wszystkich, w interesie ochrony przyrody, naszego zdrowia i życia.